
 
 

Direzione Affari Generali e Attività Negoziale 
Area Affari Generali 
Università della Calabria           
Via P. Bucci, cubo 7/11, 87036 Rende (CS)   www.unical.it 

 
 

Decreto Rettore 

Nomina Direttore del Dipartimento di Ingegneria Meccanica, Energetica e Gestionale - DIMEG 

 

Il Rettore 

RICHIAMATO lo Statuto dell’Università della Calabria; 

RICHIAMATO il Regolamento di Ateneo; 

RICHIAMATO il Regolamento del Dipartimento di Ingegneria Meccanica, Energetica e Gestionale - DIMEG; 

RICHIAMATO il Decreto Rettorale 14 giugno 2024, n. 606, con il quale la Prof.ssa Francesca GUERRIERO, 
ordinario per il S.S.D. MATH-06/A presso il Dipartimento di Ingegneria Meccanica, Energetica e Gestionale - 
DIMEG, è stata nominata Direttrice del Dipartimento di Ingegneria Meccanica, Energetica e Gestionale - 
DIMEG, per il periodo 01/11/ 2024 - 31/10/2025; 

RICHIAMATO il Provvedimento Decanale 23 aprile 2024, n.1, di indizione delle elezioni del Direttore del 
Dipartimento di Ingegneria Meccanica, Energetica e Gestionale - DIMEG, quadriennio 2025/2029; 

VISTO il verbale (prot. n. 0133872/2025) relativo alle votazioni, svoltesi in data 04 giugno 2025, per le 
elezioni del Direttore del Dipartimento di Ingegneria Meccanica, Energetica e Gestionale - DIMEG, 
quadriennio 2025/2029; 

PRESO ATTO che dal verbale sopra menzionato il Prof. Maurizio MUZZUPAPPA, ordinario per il S.S.D. IIND-
03/B presso il Dipartimento di Ingegneria Meccanica, Energetica e Gestionale - DIMEG, è stato eletto 
Direttore del Dipartimento medesimo; 

ACCERTATA la regolarità dello svolgimento delle votazioni e dell’elezione del Prof. Maurizio MUZZUPAPPA, 
ordinario per il S.S.D. IIND-03/B presso il Dipartimento di Ingegneria Meccanica, Energetica e Gestionale - 
DIMEG; 

CONSIDERATO infine, che il Direttore della Direzione Affari Generali e Attività Negoziale, Dott. Alfredo 
Mesiano, ha rilasciato parere di regolarità amministrativa mediante approvazione del presente 
provvedimento;   

D E C R E T A 

 

Art.1 Il Prof. Maurizio MUZZUPAPPA, ordinario per il S.S.D. IIND-03/B presso il Dipartimento di Ingegneria 
Meccanica, Energetica e Gestionale - DIMEG, è nominato Direttore del Dipartimento di Ingegneria 
Meccanica, Energetica e Gestionale - DIMEG. 

Art.2 Al Prof. Maurizio MUZZUPAPPA quale Direttore del Dipartimento di Ingegneria Meccanica, Energetica 
e Gestionale - DIMEG, è riconosciuta l’indennità di carica prevista dall’articolo 4.3 dello Statuto 
dell’Università della Calabria. 

Art.3 Il presente mandato quadriennale decorre dal 01 novembre 2025 e termina il 31 ottobre 2029. 

  
              Il Rettore 

               Nicola Leone 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell'Amministrazione Digitale e norme ad esso 
connesse. 


		2025-06-05T13:02:44+0200
	IT
	Nicola Leone




